

4 歳出

(1) 目的別経費 総務費、民生費、衛生費、商工費、諸支出金が増加
教育費が減少

○総 務 費 454億83百万円（対前年度比 +48億4百万円：+11.8%）

地域総合整備資金貸付事業の増加（+28億円）

職員退職手当基金積立金の増加（+16億94百万円）

○民 生 費 753億40百万円（対前年度比 +26億93百万円：+3.7%）

介護人材確保・職場環境改善等事業の増加（+4億91百万円）

医療・福祉施設応援金事業の増加（+4億10百万円）

介護給付・訓練等給付・補装具費支給事業の増加（+3億90百万円）

○衛 生 費 173億33百万円（対前年度比 +43億98百万円：+34.0%）

病床数適正化支援等事業の増加（+6億77百万円）

生産性向上・職場環境整備等事業の増加（+6億9百万円）

医療・福祉施設応援金事業の増加（+5億48百万円）

○商 工 費 486億51百万円（対前年度比 +33億73百万円：+7.5%）

事業者の未来への投資を応援する総合補助金の増加（+20億21百万円）

県立アリーナ周辺での夜型観光推進事業の増加（+2億53百万円）

瀬戸内国際芸術祭関連事業の増加（+2億49百万円）

○教 育 費 934億66百万円（対前年度比 ▲96億81百万円：▲9.4%）

県立アリーナ整備関連事業の減少（▲113億98百万円）

GIGAスクール構想加速化補助事業の増加（+16億22百万円）

○諸 支 出 金 774億61百万円（対前年度比 +89億81百万円：+13.1%）

地方消費税清算金の増加（+53億55百万円）

地方消費税交付金の増加（+20億28百万円）

（単位：千円）

区 分	7年度決算見込額		6年度決算額		27年度決算額 （10年前）		対年度比	
		%		%		%	7/6	7/27
議 会 費	1,200,002	0.2	1,147,276	0.2	1,208,265	0.3	104.6	99.3
総 務 費	45,483,357	8.7	40,679,421	8.1	27,221,735	5.9	111.8	167.1
民 生 費	75,340,312	14.5	72,647,366	14.5	63,080,389	13.7	103.7	119.4
衛 生 費	17,332,532	3.3	12,934,557	2.6	20,780,437	4.5	134.0	83.4
労 働 費	1,040,748	0.2	1,037,143	0.2	1,708,310	0.4	100.3	60.9
農林水産業費	20,603,154	4.0	20,048,775	4.0	16,403,635	3.6	102.8	125.6
商 工 費	48,651,548	9.3	45,277,848	9.0	48,669,876	10.6	107.5	100.0
土 木 費	51,338,906	9.9	50,363,360	10.0	38,368,336	8.4	101.9	133.8
警 察 費	25,878,630	5.0	25,666,142	5.1	24,637,805	5.4	100.8	105.0
教 育 費	93,466,002	18.0	103,147,259	20.5	98,966,522	21.6	90.6	94.4
災 害 復 旧 費	261,158	0.1	244,102	0.1	1,172,643	0.2	107.0	22.3
公 債 費	62,118,672	11.9	60,651,073	12.1	61,952,589	13.5	102.4	100.3
諸 支 出 金	77,460,857	14.9	68,480,158	13.6	54,529,737	11.9	113.1	142.1
合 計	520,175,878	100.0	502,324,480	100.0	458,700,279	100.0	103.6	113.4

